
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего 

вида детский сад № 26 муниципального образования город Новороссийск 

                                                                      П Р И К А З 

 

20.05.2024 г                                                                                                                 № 30 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом 

№135-ФЗ «О благотворительной деятельности», статьей 41 «Закона об образовании», в 

целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей)   

Приказываю: 

1.Возложить персональную ответственность на воспитателей МАДОУ № 26 за 

нарушение законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов 

денежных средств. 

2. Воспитателям, ответственным за предотвращение нарушений законодательства 

Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств, 

-  не допускать принуждения со стороны работников образовательного учреждения 

и родительской общественности к внесению благотворительных пожертвований 

родителями (законными представителями) воспитанников образовательного учреждения; 

2.1. запретить работникам образовательного учреждения сбор наличных денежных 

средств; 

2.2.  привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 

добровольной основе; 

2.3. привлечение добровольных пожертвований производить только в соответствии 

с Положением о добровольных пожертвованиях МАДОУ №26. 

3. Возложить ответственность за постановку на учет всех материальных 

средств  добровольных пожертвований на зам.зав. по АХЧ Яковлеву М.В. 

 

                                                                                             

 

 

Белогай И.А. 

 

Заведующая МАДОУ 

№26 


		2024-05-22T15:37:22+0300
	Белогай ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА




